
1

23/08/2022

Alla Docente DI MARTINO TERESA
/SITO sez PON

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sez provvedimenti del DS

Oggetto: Decreto Nomina/Incarico TUTOR 

                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO



2 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

   
 

    

    

    

    

    

 

 

 

 
 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ATTESA  

 
 

 
 

 
VISTA la graduatoria definitiva  prot. n. 7152 del 29/07/2022; 
ACCERTATA insussistenza di ricorsi e/o richieste rettifica graduatoria; 
 

DECRETA 
 
la nomina della docente in indirizzo docente DI MARTINO TERESA nata il 13/12/1961 a SCAFATI 
(SA) e residente alla VIA VERDI,18 con CF: DMRTRS61T53I483Q quale 
Tutor del MODULO: Educazione alla legalità e ai diritti umani: SI PARTE pl. DON BOSCO 
CLASSE 1C relativo al progetto TUTTI DENTRO  codice  
 
Art. 1  FUNZIONI E COMPITI DEL TUTOR 
La docente sig. DI MARTINO TERESA dichiara di aver preso visione dei compiti a lei richiesti 
riportati nel bando: 

 partecipare alle riunioni periodiche di carattere organizzativo pianificate dal Gruppo Operativo di 

del percorso formativo di riferimento, un dettagliato piano progettuale operativo dal quale si 
evidenzino finalità, competenze attese, strategie metodologiche, attività, contenuti ed eventuali 
materiali prodotti;  

  
 supportare i corsisti nella realizzazione di project work, ove il singolo modulo richieda;  
  



4 
 

corso di formazione, compresa la rilevazione delle presenze; 
 organizzare momenti di restituzione alla cittadinanza, in collaborazione con gli Enti Locali; 

svolge
Progetto, 

 
 curare il monitoraggio del corso. 

2. 
se in presenza o a distanza la sede e gli orari. La prima parte del modulo sarà svolta nel periodo 

e, a settembre, le successive lezioni si svolgeranno nel corso 

Dirigente e il Referente di gestione. 
3. Tutte le attività dei corsi in presenza si svolgeranno in orario extracurriculare se in presenza presso 

-Suite. 
4. Alla fine dei percorsi, coinvolgendo gli alunni partecipanti, è prevista una performance (in presenza 
o a distanza) per documentare il percorso svolto.  
 
Art. 2  PERIODO E SEDE DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ 
Le attività del Tutor avranno inizio nel mese di SETTEMBRE 2022 e si concluderanno, entro il mese 
di GIUGNO 2023. Tali attività riguarderanno le azioni rivolte agli alunni  per il modulo:
Educazione alla legalità e ai diritti umani: SI PARTE. 

attenersi alla 
organizzazione complessiva prendendo parte alle riunioni di coordinamento.  
 
Art. 3  COMPENSI  

quelli didattici, così come 
cofinanziati dai Fondi Strutturali Europei. 
durata del piano. In caso di rinuncia alla nomina, da presentarsi entro due giorni dalla comunicazione di 
avvenuta aggiudicazione del Bando, si procederà alla surroga. 
Il compenso orario onnicomprensivo è stabilito in  per ogni ora prestata e per un 
massimo di n 30 h per modulo, e si intende omnicomprensivo. 
Sul compenso spettante saranno applicati i contributi prev.li ed ass.li e le ritenute fiscali nella misura 

effettivamente svolta (ore effettivamente prestate) e non potrà superare i limiti imposti dalla normativa 
vigente. Il numero di ore effettivamente prestate si desumeranno da appositi registri/verbali 
debitamente compilati e firmati, che il Tutor presenterà al termine della propria attività.  
La liquidaz
acquisizione dell'importo assegnato a questa Istituzione Scolastica.  
Ai fini della liquidazione il prestatore dovrà presentare alla Segreteria della scrivente istituzione 
scolastica il CARICAMENTO SULLA PIATTAFORMA GPU DI TUTTE LE PARTI CHE GLI 
COMPETONO  
 
Art. 4  Norme finali e di salvaguardia  

elettronica allo stesso indirizzo comunicato in segreteria e vale come accettazione.  
Eventuale diniego e/o rinuncia dovrà essere formalizzato/a per iscritto.  
Avverso tale decreto è ammesso ricorso entro giorni 5 dalla data di pubblicazione. 
Il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/90 e successive modificazioni ed 
integrazioni, e il Responsabile del trattamento dei dati, ai sensi del Decreto Legislativo 196/03, è il 
D.S.G.A. de dott.ssa Bruno Martina. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ester Senatore 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 




		2022-08-25T13:27:23+0200




